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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 87) Forslag til Lov om ændring af 14-12-2016 

lov om produktionsskoler har udvalget i brev af 13. december 2016 efter 

ønske fra Lotte Rod (RV) og Mattias Tesfaye (S) stillet mig følgende 

spørgsmål:  

 

Spørgsmål 15: 

”Vil ministeren yde teknisk bistand til et ændringsforslag om, at produk-

tionsskoleydelsen skal følge SU-niveauet for elever over 18 år, jf. mini-

sterens supplerende svar på spm. 7?” 

 

Svar: 

Vedlagt følger to udkast til ændringsforslag, der hjemler, at produktions-

skoleydelsen følger SU-niveauet for elever over 18 år.  

 

Niveauet for skoleydelsen i de to ændringsforslag er beregnet ud fra sat-

serne for SU for 2017 på baggrund af de gennemsnitlige forældreind-

komster for produktionsskoleelever som angivet i mit supplerende svar 

på spm. 7 til L 87. 

 

Der er udarbejdet to ændringsforslag, fordi udeboende elever mellem 18-

19 år normalt modtager SU ud fra taksterne for hjemmeboende. Der er 

dog mulighed for at søge dispensation og dermed blive godkendt til at få 

satsen for udeboende. På hjemmesiden www.su.dk fremgår det:  

 

”Betingelser for at få udeboendesatsen 

For at blive godkendt til at få satsen til udeboende, når du er 18 eller 19 

år, skal du opfylde mindst en af følgende betingelser (samt være udebo-

ende): 

 Den normale transportvej er 20 kilometer eller mere mellem dit 

uddannelsessted og dine forældres bopæl. 

 Transporttiden (med offentlige transportmidler) mellem dit ud-

dannelsessted og dine forældres bopæl er på mere end 75 minut-
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ter. Ventetid mellem de forskellige offentlige transportmidler tæl-

ler med i de 75 minutter. 

 Du har været udeboende uafbrudt i mindst 12 måneder, lige frem 

til du blev berettiget til SU til den uddannelse, du er i gang med. 

 Du kan ikke længere bo hjemme på grund af ganske særlige om-

stændigheder i hjemmet (for eksempel meget trange boligforhold 

eller langvarig sygdom).” 

 

Vedlagt er derfor udkast til: 

 Ændringsforslag A, hvor skoleydelsen for alle udeboende elever på 18 

og 19 år fastsættes på et niveau uden dispensation (niveauet for 

hjemmeboende) 

 Ændringsforslag B, hvor skoleydelsen for alle udeboende elever på 18 

og 19 år fastsættes på et niveau med dispensation (niveauet for ude-

boende med dispensation) 

 

Begge forslag indebærer, at der fremadrettet skelnes mellem elever under 

18 år, elever på 18 og 19 år samt elever på 20 år og derover. I det frem-

lagte lovforslag L 87 skelnes der kun mellem elever under 18 år og elever 

på 18 og derover.  

 

Jeg skal for en god ordens skyld bemærke, at jeg alene fremsender disse 

ændringsforslag som teknisk bistand til udvalget. Regeringen kan ikke 

støtte ændringsforslagene. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Merete Riisager Andersen 
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